



GMINA POPIELÓW

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Popielów w 2014r.

W dniu 16 marca 2006r. uchwałą Nr XXXII/268/2006 Rada Gminy Popielów przyjęła Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii, który stanowi integralną część Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

W 2014r. kontynuowane były działania profilaktyczne mające na celu ograniczanie negatywnych skutków uzależnienia od narkotyków, a ich realizacją w dalszym ciągu zajmuje się powołany w dniu 6 kwietnia 2006r. Zarządzeniem Wójta Gminy Popielów Pełnomocnik ds. Przeciwdziałania Narkomanii.

I. Działalność edukacyjno – wychowawcza, informacyjna i zapobiegawcza w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii

1. Publiczne Gimnazjum w Starych Siołkowicach realizowało szkolny program profilaktyki, w ramach którego:
 - a) szkoła zorganizowała spotkanie dla nauczycieli i rodziców z terapeutą uzależnień,
 - b) uczniowie uczestniczyli w działaniach promujących zdrowy styl życia m.in. udział w konkursie na najlepszy filmik profilaktyczny. Szkoła wzięła udział w konkursie organizowanym przez Komendę Miejską Policji w Opolu, Starostwo Powiatowe w Opolu oraz Fundację PRO LEGE na scenariusz i realizację małych form teatralno – filmowych dla szkół gimnazjalnych powiatu opolskiego. Tematem przewodnim konkursu było hasło "Chcę żyć bezpiecznie". Uczniowie zrealizowali film pt. „Zwykły Papier” i zdobyli I miejsce w powiecie,
 - c) zakup publikacji o tematyce profilaktyki uzależnień, zakup gier edukacyjnych dla uczniów,
 - d) organizacja konkursu literackiego o tematyce profilaktyki pt. „O różowe pióro Pani Dyrektor”,
 - e) organizacja konkursu o tematyce ekologii i promocji zdrowego stylu życia oraz wyjazd uczniów do kina na film o tematyce profilaktyki uzależnień.

Łącznie na rzecz szkoły wydatkowano 3.717,31zł.

2. W ramach pozalekcyjnych zajęć rozwijających nowe zainteresowania wśród dzieci sfinansowano transport uczniów biorących udział w rozgrywkach piłki nożnej tj. eliminacje gminne i półfinały organizowane w ramach 5 Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu gminy Popielów – kwota **2.030,40zł**. W miesiącach październik – grudzień sfinansowano również wynagrodzenie dla osoby prowadzącej pozalekcyjne zajęcia sportowe dla dzieci z terenu gminy Popielów – kwota **2.160zł**

Łącznie na w/w działania, wliczając wynagrodzenie Pełnomocnika (miesięcznie 80zł brutto) oraz zakup materiałów bieżących i papierniczych wydatkowano **9.207,71zł** (89,40% budżetu).

Wydatki jakie poniesiono z tytułu składek ZUS i FP wyniosły **690,79zł** (6,71% budżetu).

II. Podsumowanie

W 2014r. środki finansowe na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Popielów wynosiły **10.300zł**.

Na realizację programu wykorzystano **9.898,50zł** co stanowi **96,10%** budżetu.

Środki niewykorzystane to **401,50zł** co stanowi **3,90%** budżetu.

Szacunkowa liczba odbiorców programu to ok. 190 uczniów gimnazjum, 30 uczniów szkół podstawowych oraz nauczyciele. Razem **ok. 220 osób**

Niewykorzystanie środków finansowych wynika z zobowiązań za rok 2014 zapłaconych w roku 2015 (dotyczy wynagrodzeń za świadczone usługi w grudniu 2014r. które zapłacono w styczniu 2015r., ale ich koszt musiał być zabezpieczony w budżecie 2014r.)

W 2015r. realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w dalszym ciągu będzie się opierała na działalności szkoleniowej, informacyjnej i edukacyjnej.

sporządził:
Joanna Mikoda
Pełnomocnik Wójta ds. Przeciwdziałania Narkomanii

Joanna Mikoda

WÓJTA
Dionizy Gasiński

Popielów, 26 stycznia 2015r.